АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2018 г.                                                                                                   № ​​​170
О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 15.08.2016 г. № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»

В соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 15.08.2016 г. № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 15.08.2016 г. № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»  следующие изменения:

1.1.В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов:

1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2 Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:

-Физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу.».

1.1.2. В пункте 1.3.6. последний абзац изложить в следующей редакции:

«Письменный ответ на обращение подписывается Главой муниципального образования и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления  или должностному лицу в письменной форме.».

1.1.3. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) отсутствуют правовые основания для предоставления заявителю муниципального имущества в аренду без проведения торгов;

2) отсутствует на момент обращения заявителя муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц, которое может быть передано в аренду;

3) указанное в заявке муниципальное имущество является предметом действующего договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления;

4) в отношении указанного в заявлении муниципального имущества принято решение о проведении торгов;

5) в отношении указанного в заявлении муниципального имущества принято решение о предоставлении его государственным органам, органам местного самоуправления, государственным и муниципальным учреждениям;

6) содержание заявления не позволяет установить запрашиваемую информацию;

7) запрашиваемое заявителем в аренду имущество не относится к объектам имущества, находящимся в муниципальной собственности Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и предназначенным для сдачи в аренду;

8) наличие непогашенной задолженности по арендной плате, а также нарушение, неисполнение или недобросовестное исполнение иных условий по предыдущим договорам аренды областного имущества;

9) несоответствие цели (целей) использования имущества, заявляемой потенциальным арендатором, функциональному назначению данного имущества;

10) указанное в заявке муниципальное имущество запрашивается в целях его использования для организации и проведения азартных игр;

11) заявителем не устранены замечания, явившиеся основанием приостановки в предоставлении муниципальной услуги.».

1.1.4.В пункте 2.13. слова «и услуги» после слов «муниципальной услуги» - исключить.

1.1.5. Приложение № 1 дополнить словами «(при наличии печати)» после аббревиатуры «М.П.».

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                 Г.В.Гладышев